FAZ SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e ele, Prefeito Municipal 

sanciona a seguinte:

Art. 1o. O subsídio mensal do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais do 

Município de Nova Mamoré -  RO, para o exercício 2025/2028 corresponderá:

I -  Prefeito: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais);

II -  Vice-Prefeito: R$ 15.000,00 (quinze mil reais);

III -  Secretários Municipais: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

§ 1o É garantido ao Prefeito, ao Vice-Prefeito e aos Secretários Municipais o 13° (décimo

terceiro) subsídio previsto no inciso VIII do art. 7o da Constituição Federal e no inciso VI do art.